PODER
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 160/2021

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal em conjunto com a diretoria competente proceda a

regularização da outorga dos poços de agua de nosso município

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo garantir a regularização das

outorgas dos poços existentes em nosso município tendo assim seus usos devidamente

regufarizados.

Cabe ressaltar que a água é um bem de domínio público e portanto a sua utilização
deve ocorrer mediante aprovação do poder público.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento desta por se tratar de
um assunto de interesse público.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2021.

Maicbn Jorge da Rosa
Vereador

José Humberto Pietrafesa dos Santos

<Q
Oera,

‘ ( O s

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Vereador

gjJg;t§Ê5s3 ESJag)

GAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Aven idaRjoTçffiPeixe, ,460^ Jardim Estância Lindoia - CEP 15.950-000 - LINPOlA/SPj

Contato : (19) 3898-1125 - E-maiiratendimento@camqralindoia.sp.gbv.brj

mailto:o@camqralindoia.sp.gbv.brj